Angelus  
 nuntiat  
 Zacha-  
 rie nara-  
 tem loa-  
 nis:

Natalis  
 Ioannis.

Tu si

Tu si bella uides, cœlesti clarus in aula,  
 Dimoueas, pacis qui noua signa tenes.  
 Tu dux, tu rerum dominus, tu bella fugasti  
 Perfida, tu Teucris, qui potes, arma moue.  
 Ille Rhodum nuper claram terrâq; mariq;  
 Sustulit, & Latio ferrea uincla parat.  
 An patiēre genus Christi tam dira uidere  
 Supplicia? & uictos indoluisse duces?  
 Sustulit ille Rhodum claram, paruamq; Methonen,  
 Bizantiumq; amplam, Dalmaticosq; sinus.  
 Sustulit Eubæos portus, fremit ille per urbes  
 Antiquæ Hesperia, quod minitetur habet.  
 Et nisi succurris Romanæ conditor urbis,  
 Captiuos Christi uideris esse duces.  
 Vox sit falsa quidem, terris ferus ille recedat,  
 Et non æternum se putet esse diu.  
 Tu quoq; Mors properata ueni, tu perdere Teucrum  
 Sola potes, lapsis ferreque rebus opem.  
 Tomyris ardentem Cyrum regina peremit  
 Vltâ suos, & tu quàm dare leta potes?  
 Ipsa suum populum Meraris patriamq; redemit,  
 Imposuit bellis raptâ Sabina modum.  
 Tu quoq; si fas est, Teucrum fera bella mouentem  
 Sterne tuis manibus, concidet ille ferox.  
 Effice, dum pugnat, casu moriatur iniquo,  
 Sin aliter nobis pœna timenda uenit,  
 Vel si bella tamen cupit, ut producat in hostem,  
 Concurrat, duras sentiet esse manus.

Et nos

Et nos bella iuuant, & nos defendimus armis  
 Mœnia, & hostili sanguine tela rubent.  
 Nos olim totum sub leges misimus orbem,  
 Assyrios, Medos, Persica regna, Arabas,  
 Illyricos, Cretam, Mauros, Lybiamq; rebellem,  
 Et quicquid nostrum uendicat ille sibi.  
 Hanibal ille ferox, Lybia mœrente, uenenum  
 Haurit, & in cineres urbs inimica ruit.  
 Dum loquitur Maia genitus, florere coronam  
 Aspexit, & cytharam uocis habere sonum.  
 Senserat illa Deus, felix bene nouerat omen,  
 Et subito uinces Itala terra canit.  
 Perfidus ille tibi cedit, nisi fallor, ad urbem  
 Victrici referes bellica signa manu.  
 Dic quæcunque Deus summo meditetur olympo,  
 Si fas, an terris flumina dira paret?  
 An cupiat scæuis terras absumere flammis?  
 Talia mandabam, soluerat ora Deus.  
 Sim licet æterni legatus numinis, unum  
 Quod dedit inuictum lingua diserta mihi:  
 Non tamen hoc cœlo licuit cognoscere nobis,  
 OMNIBVS Æterni non patet ara Dei.  
 Sed tamen hoc dicam, quantum mihi noscere fas est:  
 Forsitan & uero res erit apta loco,  
 Humano generi parat undas rector olympi,  
 Non tamen humanum perdat ut ille genus.  
 Sed Dei ut agnoscat sit quanta potentia tellus,  
 Quæ ueneres omneis, quæ facit omne nefas.